
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-646

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2022-09-06-00009 - ARRETE N° 2022-01057 Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 3

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2022-09-06-00005 - 
ARRÊTÉ N° DDPP � 2022 �  0435     
du 6

septembre 2022
PORTANT HABILITATION SANITAIRE
 (2 pages) Page 5

75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la commission

départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 (15 pages) Page 8

2



Préfecture de Police

75-2022-09-06-00009

ARRETE N° 2022-01057 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-09-06-00009 - ARRETE N° 2022-01057 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 3



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le   06 SEP. 2022  

 

 

ARRETE N° 2022-01057 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée à M. Jean-Philippe 
MOIA, brigadier-chef de police, né le 18 juin 1973, affecté au sein de la Direction de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne. 

 

 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au < Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police =. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-09-06-00009 - ARRETE N° 2022-01057 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 4



Préfecture de Police

75-2022-09-06-00005

ARRÊTÉ N° DDPP � 2022 �  0435     

du 6 septembre 2022

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Préfecture de Police - 75-2022-09-06-00005 - 

ARRÊTÉ N° DDPP � 2022 �  0435     

du 6 septembre 2022

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

5



Direction départementale de la
protection des populations de Paris

Service � Protection et Santé

Animales, Environnement �

 

ARRÊTÉ N° DDPP – 2022 –  0435     
DU 6 SEPTEMBRE 2022

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Le Préfet de Police,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-00859 du 21 juillet 2022 accordant délégation de la
signature préfectorale au sein de la direction des transports et de la protection du
public et des services qui lui sont rattachés,

Vu la demande de M. Hugues GADEA, né le 14 mars 1995 à Montpellier (34), inscrit à
l’ordre des vétérinaires sous le numéro 32137 et dont le domicile professionnel
administratif est situé 308, rue de Charenton à Paris 12ème,

Sur proposition de la Directrice départementale de la protection des populations de
Paris,

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à l'article L. 203-1 et suivants du
code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérinaire
Hugues GADEA pour une durée de cinq ans, pour les activités relevant de ladite
habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire
sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue,
prévues à l’article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

Article 2

Le Docteur Vétérinaire Hugues GADEA s'engage à respecter les prescriptions
techniques relatives à l'exécution des opérations de prophylaxie collective des
maladies des animaux dirigées par l’État et des opérations de police sanitaire.

1/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2022-09-06-00005 - 

ARRÊTÉ N° DDPP � 2022 �  0435     

du 6 septembre 2022

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

6



Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R203-15, R228-6 et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3

La Directrice départementale de la protection des populations de Paris est chargée
de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture de la Région Île-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de
Police.

pour le Préfet de Police
et par délégation,
la Directrice départementale de la
protection des populations de Paris

Marie-Hélène TREBILLON

2/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2022-09-06-00005 - 

ARRÊTÉ N° DDPP � 2022 �  0435     

du 6 septembre 2022

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

7



Préfecture de Police

75-2022-07-01-00032

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 1er juillet 2022

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 8



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

DECLARANT QUALITE Établissement Adresse Arrdt

20211723 VSR 75 DILT
Arnaud Mazier

directeur de l'Innovation de la 
Logistique et des Technologies

DILT

Sécurisation des abords du Palais de 
Justice (procès attentats du 13 

novembre 2015)
du 21 juin 2022 au 21 octobre 2022

75001

20220289 VS 75 Julien DIVES directeur technique
GRAND HOTEL DE LA POSTE DU 

LOUVRE à l'enseigne HOTEL MADAME 
REVE

Périmètre vidéoprotégé :
48-52 rue du Louvre

Cours Gutenberg
63 rue Jean-Jacques Rousseau

43 rue Etienne Marcel

75001

20220795 VS 75 Nicolas COSSON directeur technique LE MEURICE S.P.A

Périmètre vidéoprotégé :
228 rue de Rivoli

15 rue du Mont Thabor
6 rue de Castiglione

75001

20220904 VS 75 Philip BACQ directeur sûreté CHANEL HORLOGERIE ET JOAILLERIE
Périmètre vidéoprotégé :

18 place Vendôme
75001

20212239 VS 75 Patrick GRANGE directeur de site
GRANDS MAGASINS DE LA 

SAMARITAINE MAISON ERNEST 
COGNACQ

Périmètre vidéoprotégé :
rue du Pont Neuf                                    

rue Boucher                                         
rue de Rivoli

75001

20170935 VSR 75 Renaud MARET
directeur immobilier et 

technique
NATURALIA 11-13 rue Montorgueil 75001

20220712 VS 75 Jean-Jacques SALAÜN directeur général STRADIVARIUS n°14935
centre commercial Forum des Halles, 

101 porte Berger
75001

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la commission départementale de vidéo protection du 1er juillet 2022

Page 1

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 9



20220793 VS 75 Marc AIMONINO
directeur des systèmes 

d'information
RAND DIFFUSION à l'enseigne 

BALABOOSTE
Forum des Halles - niveau -3 - rue 

Pierre Lescot
75001

20220792 VS 75 Olivier DERENNE président directeur général
SASU PALMIFRANCE à l'enseigne  LE 

COMPTOIRE DES POIVRES
6 rue Villedo 75001

20220769 VS 75
Marie-Astrid DE 
GOÊSBRIAND

responsable administratif et 
financier 

SAS RYOKANE à l'enseigne SPA 
THEMAE

20-22 rue Croix des Petits Champs 75001

20220428 VS 75 Fabien DELAUNAY adjoint administratif
CENTRE D'ACTION SOCIAL DE LA 

VILLE DE PARIS
8 rue de la Banque 75002

20220921 VS 75 responsable sécurité Bred BRED BANQUE POPULAIRE 15 boulevard de Montmartre 75002

20220677 VS 75 Maxence BOUDILLET directeur de boutique KORLOFF PARIS 20 rue de la Paix 75002

20220671 VS 75 Jérôme ALAYRANGUES président
SAS FOOD ASSOCIES à l'enseigne LE 

BISCORNU
87-89 rue Montmartre 75002

20220672 VS 75 Charlotte COURTOIS présidente
SAS Y'A BON à l'enseigne LE 

TAMBOUR
41 rue Montmartre 75002

20220692 VS 75 Minh N'GUYEN directeur réseau FITNESS BOUTIQUE FRANCE 85 boulevard de Sébastopol 75002

20220597 VS 75 Yves François FLOC'H directeur AUCHAN AZUR 65 rue de Turbigo 75003

20220617 VS 75 Vincent TURON responsable d'exploitation LE GABRIELLE D'ESTREES 69 rue des Gravilliers 75003

20220859 VS 75 Laurine FAUVEL chef de projet retail MYBLEND 23 rue Debelleyme 75003

20220586 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE REPUBLIQUE 180 rue du Temple 75003

20170931 VSR 75 Renaud MARET
directeur immobilier et 

technique
NATURALIA 11 rue du Renard 75004

20220896 VS 75 Christophe TALON président
SAS COMA à  l'enseigne LE PERCHOIR 

DU MARAIS
33 rue de la Verrerie 75004

20220676 VS 75 Jean-Baptiste FRAIOLI gérant
SAS JB MARGUERITE à l'enseigne LE 

BISTROT MARGUERITE
1 place de l'Hôtel de Ville 75004

20210518 VS 75 Maxime BOISSY area manager retail PUMA EUROPE GMBH 22 boulevard de Sébastopol 75004

Page 2

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 10



20220629 VS 75 Mathieu GRANDJEAN co-fondateur NESTORE HOLDING 5 rue des Blancs Manteaux 75004

20212243 VS 75 Sébastien GEORGE commandant de caserne

GENDARMERIE NATIONALE
- GARDE REPUBLICAINE -

- 2EME REGIMENT D'INFANTERIE -
COMPAGNIEDE SECURITE ET 

D'HONNEUR 2/II
(CASERNE MONGE)

Périmètre vidéoprotégé :
17-21 rue Gracieuse
61-63 rue Mouffetard

5 rue Ortolan

75005

 20220689 VS 75 Daniel BERGES chef d'établissement

PREFECTURE DE POLICE DIRECTION 
DE L'INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE 

ET DES TECHNOLOGIES
- DILT-

24-26 boulevard de l'Hôpital 75005

20220197 VS 75 Vanessa LOVATO directrice
MONTAGNE HOTEL à l'enseigne 

HOTEL LA LANTERNE
12-14 rue de la Montagne Sainte-

Geneviève 
75005

20220870 VS 75 Anne CLOUZEAU gérante SAS L'ÉPICERIE DES PRODUCTEURS 45 rue Lacépède 75005

20220508 VS 75 Théo JUBAULT
responsable chargé des 

opérations
CALA 29 rue Linné 75005

20220590 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE MONGE 127 rue Monge 75005

20220483 VS 75 Emmanuel DECORDE gérant SARL MAISON DECORDE 29 rue Gay-Lussac 75005

20220844 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare SAINT MICHEL-NOTRE DAME

Périmètre vidéoprotégé :
quai Saint-Michel
place Saint-Michel
pont Saint-Michel

75005
75006

20220897 VS 75 François GROLLEAU directeur
RMN-MUSEE DU LUXEMBOURG

MUSEE DU LUXEMBOURG SENAT
19 rue de Vaugirard 75006

 20220706 VS 75 Laurence DES CARS
présidente directrice de 

l'Etablissement public du Musée 
du Louvre

MUSEE NATIONAL 
EUGENE - DELACROIX

6 rue de Fürstenberg 75006

20220478 VS 75 Myriam NADER
responsable qualité, hygiène, 

sécurité, environnement
PARISDIF à l'enseigne

E. LECLERC CHEZ MOI
36 boulevard Saint-Michel 75006

Page 3

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 11



20220850 VS 75 Sophie GIRAUD directrice retail South Europe
SCOTCH & SODA RETAIL SAS à 

l'enseigne SCOTCH & SODA
6 rue de Grenelle 75006

20220615 VS 75 Clément BUTTNER gérant CARHARTT WIP 23 rue du Four 75006

20220820 VS 75
Guillaume PANSU DE LA 

GARENNE
directeur opérationnel

ETABLISSEMENT J PANSU ET 
COMPAGNIE à l'enseigne JULES 

PANSU
42 rue Bonaparte 75006

20220841 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare INVALIDES

Périmètre vidéoprotégé :
rue Robert Esnault-Pelterie

quai d'Orsay
avenue du Maréchal Galliéni

75007

20220842 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare MUSEE D'ORSAY

Périmètre vidéoprotégé :
quai Anatole France

promenade Edouard Glissant
rue de Lille

rue de Solférino
rue de la Légion d'Honneur

75007

20080091 VSR 75 directrice adjointe de la sécurité CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 57 rue Clerc 75007

20220797 VS 75 Nathalie ROYER
directrice des services généraux 

et sécurité
CELINE 16 rue de Grenelle 75007

Page 4

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 12



20220992 VS 75 Ronan WIART chef du pôle technique

MAIRIE DE PARIS
DIRECTION DE LA POLICE 

MUNICIPALE ET DE 
LA PREVENTION

Sécurisation de l'organisation du feu 
d'artifice du 14 juillet 2022

Périmètre vidéoprotégé :
place Joffre

avenue Charles Floquet
avenue Frédéric le Play

avenue Emile Deschanel
avenue Joseph Bouvard

75007

20220888 VS 75 chargé de sécurité
GIE ASSURANCES DU CREDIT 

MUTUEL
42 rue des Mathurin 75008

20220883 VS 75 Aude BULLY directrice
PV-CP CITY à l'enseigne ADAGIO 

PARIS HAUSSMANN
129-131 boulevard Haussmann 75008

20220839 VS 75 Noémie CHILLOC assistante de direction
HOTEL DE L'ELYSEES à l'enseigne 

HOTEL LE PAVILLON DES LETTRES
12 rue des Saussaies 75008

20220623 VS 75 Grégory POURRIN gérant 
CENTAURUS BEAUCHAMPS à 

l'enseigne HÔTEL BEAUCHAMPS
24 rue de Ponthieu 75008

20220813 VS 75 Nathalie ROYER
directrice des services généraux 

et sécurité
CELINE 24 rue Françoise 1er 75008

20220653 VS 75 Christophe AUBINEAU gérant
LA TABLE DES TERNES à l'enseigne 

TABAC LE BALZAC
35 avenue de Friedland 75008

20220860 VS 75 Jean-Claude BIGUINE gérant
SARL LOUISE à l'enseigne
 JEAN-CLAUDE BIGUINE

10 rue Marbeuf 75008

20220558 VS 75 Laurence BRANCHEREAU gérante SARL GALA à l'enseigne AVIA 164 boulevard Haussmann 75008

20220618 VS 75 Robert BARTOUX gérant GALERIES BARTOUX ART & DESIGN 60 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008

20220475 VS 75 Dominique THERON gérant CLINIQUE VETERINAIRE MADELEINE 3 rue Greffulhe 75008

20220625 VS 75 Eric LATHIÈRE proviseur LYCEE EDGAR QUINET 63 rue des Martyrs 75009

20220624 VS 75 Eric LATHIÈRE proviseur LYCEE EDGAR QUINET 24 rue Duperré 75009

20170798 VSR 75 Elias DAHERT directeur
SAS HOTEL RICHMONND à l'enseigne 

HOTEL CHOUCHOU
11 rue du Helder 75009

Page 5

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 13



20211699 BVS 75 Jean-Jacques SALAÜN directeur général ZARA HOME 2 boulevard de la Madeleine 75009

20220562 VS 75 Delphine BERNERT
directrice des systèmes 

d'information
DRAEGER 67 rue Caumartin 75009

20220369 VS 75 directeur SUSHI SHOP PARIS MARTYRS 32 rue des Martyrs 75009

20220640 VS 75 David CHEN gérant TABAC DES FOLIES 27 rue Richer 75009

20220688 VS 75 James FURGALA directeur logistique SAS PRIMABORD à l'enseigne LA CAVE
35 boulevard Haussmann - Galeries 

Lafayette, 1er étage 
75009

20220827 VS 75 Sophie DAMOLIDA directrice régionale sécurité
POLE EMPLOI

REGION ILE-DE-FRANCE
20 rue Vicq d’Azir 75010

20220646 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué à la protection des 
données

INTERCHANGE
 FRANCE SAS

AGENCE BELLEVILLE
15 boulevard de la Villette 75010

20220652 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué 
à la protection des données

INTERCHANGE
 FRANCE SAS

AGENCE MAGENTA
94-96 boulevard de Magenta 75010

20192350 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant
SUPER MEUSE

 à l'enseigne FRANPRIX
7 avenue Claude Vellefaux 75010

20220808 VS 75 Angelo REY directeur construction BUFFALO GRILL 9 boulevard de Denain 75010

20220507 VS 75 Sarankan SIVARAJAH président SMART-ASSU 130 rue du Faubourg Saint-Denis 75010

20220645 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué à la protection des 
données

INTERCHANGE 
FRANCE SAS

AGENCE VOLTAIRE
158 boulevard Voltaire 75011

20180174 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant
SOCIETE DE DISTRIBUTION DE L'ILE-

DE-FRANCE à l’enseigne FRANPRIX
47 rue Popincourt 75011

20085171 VSR 75 Renaud MARET
directeur immobilier et 

technique
NATURALIA 196 boulevard Voltaire 75011

20220318 VS 75 Minh N'GUYEN directeur réseau FITNESS BOUTIQUE FRANCE 22 boulevard Richard Lenoir 75011

Page 6

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 14



20220605 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE OBERKAMPF 41 rue Oberkampf 75011

20220589 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE VOLTAIRE 130 rue de la Roquette 75011

20220865 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE ROQUETTE 136 rue de la Roquette 75011

20220863 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant GO VEGAN BEAUMARCHAIS 86 boulevard Beaumarchais 75011

20210010 BVS 75 Jean ZHANG président RASHOMON ESCAPE 26 rue Bréguet 75011

20220804 VS 75 Cindy FHIMA présidente ASSOCIATION IYAR SANTE 36 rue de Vaucouleurs 75011

20220866 VS 75 DILT
Arnaud Mazier

directeur de l'Innovation de la 
Logistique et des Technologies

DILT
Sécurisation de la fan zone de 

Vincennes
du 25 mai 2022 au 30 mai 2022

75012

20210672 VS 75 David LOMBARD
responsable moyens généraux 

et sécurité
EM LYON BUSINESS SCHOOL

Périmètre vidéoprotégé :
15 boulevard Diderot

21 rue Traversière
75012

20220662 VS 75 Fréderique CONRI cheffe d'établissement

PREFECTURE DE POLICE 
INSPECTION GENERALE DE LA 

POLICE NATIONALE (IGPN) / 
DELEGATION PARIS 

30-34 rue Antoine-Julien Hénard 75012

20080129 VSR 75 directrice adjointe de la sécurité CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 86 avenue de Saint-Mandé 75012

20220598 VS 75 Benoît DEGUIGNET directeur AUCHAN PIETON LEDRU-ROLLIN 75 avenue Ledru-Rollin 75012

20220855 VS 75 Alexandre PEDRA directeur de magasin AUCHAN SUPERMARCHE 121 rue de Reuilly 75012

20220568 VS 75 Mohamed HAOUES dirigeant SAS MIRAMAR à l'enseigne FRANPRIX 84 cours de Vincennes 75012

20171385 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant
SOCIETE ORTEAUX à l’enseigne 

FRANPRIX
13 place d’Aligre 75012

Page 7

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 15



20220698 VS 75 Rachida ISSIALI directrice CSF "CARREFOUR MARKET" 37 rue de Lyon 75012

20220714 VS 75 Julien LAURENT président
SOCIETE MENATEX à l'enseigne

OBJECTIF BASTILLE
8 rue Jules César 75012

20220715 VS 75 Julien LAURENT président
SOCIETE MENATEX à l'enseigne

OBJECTIF BASTILLE
11 rue Jules César 75012

20220606 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE BOUNCOC 66 boulevard de Picpus 75012

20160547 BVS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation
SSP PARIS à l'enseigne BRIOCHE 

DOREE
Gare de Lyon - hall 3, place Louis 

Armand
75012

20220803 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare BIBLIOTHEQUE FRANCOIS 

MITTERRAND

Périmètre vidéoprotégé :
rue du Chevaleret

rue de Tolbiac
avenue de France
rue Thomas Mann

rue des Grands Moulins
rue des Cadets de la France Libre

75013

20220858 VS 75 Fabien TESSONNEAU directeur travaux
CLIMB UP PARIS SUD à l'enseigne

CLIM UP PORTE D'ITALIE

Périmètre vidéoprotégé :
18-20 avenue de la Porte d'Italie

rue Germaine-Krull
75013

20220643 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué à la protection des 
données

INTERCHANGE
 FRANCE SAS  à l'enseigne   WESTERN 

UNION
104 avenue de Choisy 75013

20212422 VS 75 Nancy BARDOT
directrice sécurité et

 prévention des incivilités à 
Paris

BUREAU DE POSTE PARIS-GOBELINS 37 avenue des Gobelins 75013

20220711 VS 75 directrice adjointe de la sécurité CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 153 boulevard Auguste Blanqui 75013

2017779 BVS 75 Jean-François MATTON dirigeant JACOBSONS à l’enseigne FRANPRIX 137 avenue Auguste Blanqui 75013

20171803 BVS 75 Marc-Antoine MATTON dirigeant
DISTRIBLOM

 à l'enseigne FRANPRIX
47 boulevard Saint-Marcel 75013

Page 8

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 16



20220742 VS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant B.N.E à l'enseigne FRANPRIX 35 rue Boussingault 75013

20220619 VS 75 Julien MENETRIER président
TOLBIAC RETAIL à l'enseigne 

CARREFOUR MARKET
174 rue de Tolbiac 75013

20220707 VS 75 Johannes MORSSINK gérant SARL ZEEMAN TEXTIELSUPERS 13 place de Vénétie 75013

20211328 VS 75 Maged TAKLA gérant TABAC ANAIS 12 boulevard Vincent Auriol 75013

20220050 VS 75 Charles FERRARIS directeur immobilier
SAS LOW AND CO à l'enseigne 

NEONESS
123 avenue de France 75013

20220798 VS 75 Bilal KARAKY
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK - MASSENA 13 108 boulevard Masséna 75013

20220879 VS 75 Emilie BEAUVOIS
coordinatrice réseau et 

opérations
SAS MICROCOSME 18-40 avenue d'Italie 75013

20220670 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué à la protection des 
données

SAS INTERCHANGE FRANCE
AGENCE TOLBIAC

154 rue de Tolbiac 75013

20170910 VSR 75 Manon BALDAS directrice générale
SAS PERNETY MONTPARNASSE à 

l’enseigne BOB HOTEL
30 rue Pernety 75014

20220744 VS 75 Marc-Antoine MATTON dirigeant IFRA PRIX à l'enseigne FRANPRIX 53 rue Raymond Losserand 75014

20220479 VS 75 Myriam NADER
responsable qualité, hygiène, 

sécurité, environnement
PARISDIF à l'enseigne

E. LECLERC CHEZ MOI
21 rue Mouton-Duvernet 75014

20220705 VS 75 Ekawati MONCARRE directrice LA MAISON DE L'INDONESIE 5 rue Jean Zay 75014

20220834 VS 75 Suffia ALLADEE présidente SAS HOME STORY 139 rue d'Alésia 75014

20220636 VS 75 Angelo REY directeur construction BUFFALO GRILL 117 avenue du Général Leclerc 75014

20220319 VS 75 Minh N'GUYEN directeur réseau FITNESS BOUTIQUE FRANCE 108 avenue du Général Leclerc 75014

Page 9

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 17



20221015 VS 75 Marion BOURGEAT directrice du centre commercial
UNIBAIL RODAMCO WESTFIELD
à l'enseigne LES ATELIERS GAITE

Périmètre vidéoprotégé:
avenue du Maine
rue Vercingétorix

rue du Commandant René Mouchotte

75014

20220823 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare PONT DU GARIGLIANO

Périmètre vidéoprotégé :
quai André Citroën

rue du Professeur Florian Delbarre
boulevard du Général Martial Valin

rue René Ravaud
quai d'Issy-les-Moulineaux

75015

20220666 VS 75 Aurore LE BONNEC
sous-directrice de la prévention 
et de la qualité de vie au travail, 

cheffe d'établissement

PREFECTURE DE POLICE
Direction des ressources humaines

Sous-direction de la prévention et de la 
qualité de vie au travail

3-3 bis villa Thoréton 75015

20084609 VSR 75 chargé de sécurité
CREDIT MUTUEL

"CM PARIS 15
CONVENTION 06015"

306 rue de Vaugirard 75015

20220481 VS 75 Myriam NADER
responsable qualité, hygiène, 

sécurité, environnement
PARISDIF à l'enseigne

E. LECLERC CHEZ MOI
68 boulevard de Grenelle 75015

20084120 VSR 75 David LAPALME directeur MONOPRIX 76 rue Lecourbe 75015

20170933 VSR 75 Renaud MARET
directeur immobilier et 

technique
NATURALIA 332 rue Lecourbe 75015

20220366 VS 75 directeur SUSHI SHOP PARIS GRENELLE 130 boulevard de Grenelle 75015

20220674 VS 75 Lin LAM YEW gérant TOMOKAZU 69 boulevard de Vaugirard 75015

20180729 BVS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE CAMBRONNE 7 place Cambronne 75015

20220582 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE LECOURBE 110 rue Lecourbe 75015

20220876 VS 75 Nicolas DELAPLACE gérant LOUMAR 148 rue de Lourmel 75015

Page 10

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 18



20220042 BVS 75 Audrey MOREAU gérante
SCM MINIONS à l'enseigne

CABINET CAMBRONNE
96 rue Cambronne 75015

20220912 VS 75 Kasia BONKOWSKA directrice adjointe  FESTIVAL SOLIDAYS 2022 
sécurisation du festival Solidays

Du 24 au 26 juin 2022 
75016

20220802 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare AVENUE DU PRESIDENT 

KENNEDY-RADIO FRANCE

Périmètre vidéoprotégé :
avenue du Général Mangin

rue du Docteur Germain Sée
avenue du Président Kennedy

75016

20220561 VS 75 Delphine BERNERT
directrice des systèmes 

d'information
DRAEGER

53 rue de Passy-Centre commercial 
Passy Plaza

75016

20220750 VS 75 Jremy CHARTON gérant SAS CAFE PAPA OURS 154 avenue de Versailles 75016

20220658 VS 75 Jean-Claude BIGUINE gérant
JOVANNA à l'enseigne JEAN-CLAUDE 

BIGUINE
6 avenue Mozart 75016

20220864 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE VERSAILLES 197 avenue de Versailles 75016

20220785 VS 75 Valéry COSSE gérant
T.B.S.4

à l'enseigne BOUCHERIE COSSE
64 rue de la Pompe 75016

20220908 VS 75 Benoît BABONNEAU
directeur sûreté des activités 

mode
DEFILE HAUTE COUTURE CHANEL A 

l’ETRIER DE PARIS
Route des Lacs à Madrid

du 05 juillet 2022
75016

20220851 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare NEUILLY-PORTE MAILLOT

Périmètre vidéoprotégé :
avenue de la Grande Armée

boulevard Pereire
place de la Porte Maillot

rue du Débarcadère

75017

20211176 VS 75 Gabrielle MEURICE directrice des infrastructures VIPARIS "ESPACE CHAMPERRET"

Périmètre vidéoprotégé :
rue du Caporal Peugeot

rue Jacques Ibert
rue Jean Oestreicher

75017

20220667 VS 75 Victor MBAPPE chef de service
PREFECTURE DE POLICE

Direction de l’Ordre Public et de la 
Circulation (DOPC)

46 boulevard Bessières 75017

Page 11

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 19



20220468 VS 75 Jean-Marc FOUCHIER directeur
SOCIETE HOTELIERE DE LA PORTE 

D'ASNIERES (SHOPA) enseigne 
NOVOTEL PARIS 17

34 avenue de la Porte d'Asnières 75017

20220821 VS 75 Stéphane LEGATELOIS président SAS DFR à l'enseigne DELIPOP 2 rue Bridaine 75017

20220696 VS 75 Franck ASTRUC gérant LE VILLAGE CAFE 22 rue de la Terrasse 75017

20220745 VS 75 Quentin TAUDON directeur du magasin
JARDINERIE TRUFFAUT 

BATIGNOLLES
17 place Françoise Dorin 75017

20220877 VS 75 Joël TUDAL gérant RFA 12 12 avenue de la Grande Armée 75017

20211809 VS 75 Thibault JURET chef du personnel CLIMBING DISTRICT 69 rue Mstislav Rostropovitch 75017

20120656 VSR 75 Jean-Louis HOUPERT
directeur du département 

infrastructures
RATP

FUNICULAIRE DE MONTMARTRE

Périmètre vidéoprotégé :
place Suzanne Valadon

(gare niveau bas)
rue du Cardinal Dubois

(gare niveau haut)

75018

20220878 VS 75 Christophe BALLET chef de service
PREFECTURE DE POLICE

Direction de la Sécurité de Proximité de 
l'Agglomération Parisienne (DSPAP)

32 rue de l'Évangile 75018

20220772 VS 75 Pierre VILLA chef de service PREFECTURE DE POLICE - DIM
Périmètre vidéoprotégé :

92 boulevard Ney
75018

20220651 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué à la protection des 
données

INTERCHANGE FRANCE SAS à 
l'enseigne WESTERN UNION

57 rue Hermel 75018

20120528 VSR 75 directrice adjointe de la sécurité CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 11-13 rue de la Chapelle 75018

20220833 VS 75 Lucille SCELLIER directrice d'Hôtel
PVCP CITY à l'enseigne ADAGIO PARIS 

MONTMARTRE
10 place Charles Dullin 75018

20220493 VS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant

DISTRIGROUPE-FRANPRIX à 
l’enseigne FRANPRIX

22-26 avenue de Saint-Ouen 75018

Page 12

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 20



20180177 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant EUROP MAG à l’enseigne FRANPRIX 91/93 rue de la Chapelle 75018

20170934 VSR 75 Renaud MARET
directeur immobilier et 

technique
NATURALIA 41 rue Lepic 75018

20170932 VSR 75 Renaud MARET
directeur immobilier et 

technique
NATURALIA 118 rue Caulaincourt 75018

20220368 VS 75 directeur SUSHI SHOP PARIS LEPIC 19 rue Lepic 75018

20220683 VS 75 David MARCIANO gérant SAS JULA à l'enseigne LA PISCINE 48 rue du Poteau 75018

20220657 VS 75 Nicolas HUVÉ président
ASTORIA CORP à l'enseigne ASTORIA 

BAR
3 rue Ramey 75018

20220758 VS 75 Réné CHEKROUN président LARGO  à l'enseigne LARGO 40 40 boulevard Barbès 75018

20220756 VS 75 Chemouil MSSELATI président MOTTIS 14 boulevard Barbès 75018

20220757 VS 75 Chemouil MSSELATI président MOTTIS à l'enseigne MOTTIS 24 24 boulevard Barbès 75018

20220754 VS 75 Yafa CHAIM ZADA présidente MEGA à l'enseigne MEGA 84 84 boulevard Barbès 75018

20220755 VS 75 Yafa CHAIM ZADA présidente MEGA à l'enseigne MEGA 29 29 rue Poulet 75018

20220753 VS 75 Yafa CHAIM ZADA présidente MEGA à l'enseigne MEGA 79 79 boulevard Barbès 75018

20220825 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de 
la Direction des Gares d'Ile-de-

France

SNCF
gare ROSA PARKS

Périmètre vidéoprotégé :
rue Gaston Tessier

passage Susan Sontag
75019

20220669 VS 75 Laurence MARION déléguée générale
CITE INTERNATIONALE 

UNIVERSITAIRE DE PARIS

Périmètre vidéoprotégé :
6, avenue René Fonck
rue Raoul Wallenberg

75019

20220828 VS 75 Sophie DAMOLIDA directrice régionale sécurité
POLE EMPLOI

REGION ILE-DE-FRANCE
75 avenue Jean Jaurès 75019

20220710 VS 75
La directrice 

adjointe de la sécurité
CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 17 rue de Belleville 75019

Page 13

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 21



20220854 VS 75 Michel DELLOYE directeur
HOTELIERE BELLEVILLE

HOTEL LABELLEVILLE
349 rue de Belleville 75019

20220869 VS 75 Mohammad-Nasir UDDIN gérant ROYALE ALIMENTATION GENERALE 45 rue de Belleville 75019

20220807 VS 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 72 rue Botzaris 75019

20220609 VS 75 Simone CÉLESTIN
responsable des ressources 

humaines
ASSOFAC SAS 43 bis rue d'Hautpoul 75019

2022644 VS 75 Thibault JURET chef du personnel CLIMBING MEAUX 55 rue de Meaux 75019

20220626 VS 75 Guillaume LEFÈVRE
chargé de la sécurité et des 

risques liés aux infrastructures
FONDATION ŒUVRE DE LA CROIX 

SAINT-SIMON "FOCSS"
35 rue du Plateau 75019

20220649 VS 75 Patrick DALOY titulaire PHARMACIE DALOY 15 rue Henri Ribière 75019

 20190542 BVS 75 Laurent MARQUIER directeur adjoint DSFP-APHP

DIRECTION SPECIALISEE DES 
FINANCES PUBLIQUES POUR 

L'ASSISTANCE PUBLIQUE
-HOPITAUX DE PARIS-

DSFP POUR L'APHP
HOPITAL TENON

4 rue de la Chine 75020

20220868 VS 75 Mohammad-Nasir UDDIN gérant ROYALE ALIMENTATION GENERALE 44 rue de Tourville 75020

20170936 VSR 75 Renaud MARET
directeur immobilier et 

technique
NATURALIA 68/70 rue des Pyrénées 75020

20170547 VSR 75 Loïc GONZALEZ manager
SARL LA BOUTIQUE DE LA SECURITE 

à l'enseigne LBDLS
76 rue Haxo 75020

20220604 VS 75 Chao Yang HSIA gérant CIVETTE PELLEPORT 127 avenue Gambetta 75020

20220647 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE GAMBETTA 210 rue des Pyrénées 75020

20220664 VS 75 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué à la protection des 
données

SAS INTERCHANGE FRANCE
AGENCE DAVOUT

70 boulevard Davout 75020

Page 14

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 22



La cheffe du bureau des polices administratives de sécurité

Béatrice CARRIERE

Page 15

Préfecture de Police - 75-2022-07-01-00032 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 1er juillet 2022 23


